
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 
 

 
 
 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 

 
 

 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
  

 
 
 
 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 09 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 10 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   

 
 
 
 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 11 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2014 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 069/2014 - PMS 

 
 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E KIMONOS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIP AL DE EDUCAÇÃO 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 11 de Dezembro de 2014. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 11 de Dezembro de 2014. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 11 de Dezembro de 2014. 
 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 
 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
 
RETIRADA DO EDITAL: de 01 de dezembro de 2014 a 11 de dezembro de 2014, presencialmente, através de envio de e-mail solicitando o edital 
(sabaudialicita@hotmail.com) ou diretamente no site do Município www.sabaudia.pr.gov.br Obs: O Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone 
(43) 3151-1122. 
 
Sabáudia/PR, 27 de novembro de 2014. 
 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2014 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 069/2014 - PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E KIMONOS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIP AL DE EDUCAÇÃO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 11 de Dezembro de 2014. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 11 de Dezembro de 2014. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 11 de Dezembro de 2014. 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 01 de dezembro de 2014 a 11 de dezembro de 2014, presencialmente, através de envio de e-mail solicitando o edital 
(sabaudialicita@hotmail.com) ou diretamente no site do Município www.sabaudia.pr.gov.br Obs: O Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone 
(43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 27 de novembro de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 339– PÁG. 12 – SEXTA-FEIRA – 28.11.2014   
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

PORTARIA Nº 048/2014 

  
 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
  

RESOLVE 

  Conceder, a servidora  ANDRÉIA DOS SANTOS ESTRALIOTO, 2 (duas) diárias para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba- 
Paraná para participar do curso “ADVOGADOS – ENCERRAMENTO DE EXERCÍCIO” realizada pelo UNIPÚBLICA, nos dias  03 e 04 de dezembro de dois mil e quatorze. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quatorze. 

 
AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA 

Presidente 
 
 

PORTARIA Nº 047/2014 

  
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
  

RESOLVE 

  Conceder, a servidora  JÉSSICA HESPANHOL, 2 (duas) diárias para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba- Paraná para 
participar do curso “CONTROLE INTERNO – ENCERRAMENTO DE EXERCÍCIO” realizada pelo UNIPÚBLICA, nos dias  03 e 04 de dezembro de dois mil e quatorze. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quatorze. 
      

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA 
Presidente 

 

 


